2,009,026,547.61 1,993,951,410.77 1,993,951,410.77 0.76 1,282,396,741.88

经营活动产生的现

金流量净额
-1,135,781,403.94 -3,356,144,138.01 -3,356,004,041.18 不适用 697,030,959.54

2010 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

（%）

2009 年末

资产总额 76,912,959,523.75 61,990,864,499.65 61,221,370,456.84 24.07 43,913,530,497.40
负债总额 55,197,343,312.92 43,043,383,454.38 42,892,037,465.71 28.24 25,107,640,556.49
归属于上市公司股

东的所有者权益
20,153,779,171.15 17,064,211,817.43 16,447,286,657.08 18.11 16,936,041,306.53

总股本 4,283,737,060.00 3,873,332,500.00 3,873,332,500.00 10.60 3,873,332,500.00

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前

本年比上年增减

（%）
2009 年

基本每股收益（元／股） 0.81 0.71 0.70 14.08 0.58
稀释每股收益（元／股） 0.81 0.71 0.70 14.08 0.58
用最新股本计算的每股收益

（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元／股）
0.48 0.51 0.51 -5.88 0.4

加权平均净资产收益率（%） 18.16 15.56 15.78 增加 2.6 个百分点 16.43
扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
10.64 11.75 11.75 减少 1.11个百分点 12.14

每股经营活动产生的现金流量

净额（元／股）
-0.27 -0.87 -0.87 不适用 0.18

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比上年末增

减（%）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
4.70 4.41 4.25 6.58 4.37

北京金隅股份有限公司 2011 年年度报告

 8

资产负债率（%） 71.77 69.44 70.06 增加2.33个百分点 57.18

（四）采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
可供出售金融资产 133,287.44 95,138.56 -38,148.88 -9,516.41
投资性房地产 10,592,900,000.00 11,599,000,000.00 1,006,100,000 795,582,666.96

合计 10,593,033,287.44 11,599,095,138.56 1,006,061,851.12 795,573,150.55

四、 股本变动及股东情况
（一） 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

2,703,950,065 69.81 94,396,560 -120,000 94,276,560 2,798,226,625 65.32

1、国家持

股
2,182,970,065 56.36 91,204,560 91,204,560 2,274,174,625 53.09

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
182,500,000 4.71 3,192,000 -120,000 3,072,000 185,572,000 4.33

其中： 境
内非国有

法人持股

182,500,000 4.71 3,192,000 -120,000 3,072,000 185,572,000 4.33

   境

内自然人

持股

４、外资

持股
338,480,000 8.74  338,480,000 7.90

其中： 境
外法人持

股

338,480,000 8.74  338,480,000 7.90

   境

外自然人

持股

北京金隅股份有限公司 2011 年年度报告

 9

二、无限

售条件流

通股份

1,169,382,435 30.19 316,008,000 120,000 316,128,000 1,485,510,435 34.68

1、人民币

普通股
 316,008,000 120,000 316,128,000 316,128,000 7.38

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

1,169,382,435 30.19  1,169,382,435 27.30

4、其他

三、股份

总数
3,873,332,500 100 410,404,560 410,404,560 4,283,737,060 100

说明：由于公司 A 股上市日为 2011 年 3 月 1 日，所以上表所述变动区间为 2011 年 3 月

1 日至 2011 年 12 月 31 日。

股份变动的批准情况：
2011 年 1 月 28 日，中国证券监督管理委员会《关于核准北京金隅股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2011]166 号）核准公司公开发行不超过 410,404,560 股新股。

2011 年 3 月 1 日，发行的无限售条件新股在上交所上市交易。
2011 年 4 月 22 日公司 120,000 股限售股上市流通，详情请参阅公司于 2011 年 4 月 16 日

在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上交所网站上发布的公

告。

2、 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

北京金隅